OFÍCIO PRESIDENTE Nº 13/2020

São Roque, 29 de janeiro de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de
cumprimentá-lo, e na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa
Excelência no sentido de requerer deste Executivo, Especial Atenção, no
sentido de avaliar a possibilidade da contratação de novos Psicólogos da
área Infantil, visando suprir o déficit de atendimento às crianças do nosso
Município, cuja demanda é muito alta.

A presente solicitação é justa reivindicação de
alguns pais e ou responsáveis, inclusive evidenciada pelo próprio Conselho
Tutelar de São Roque, visto que só durante o ano de 2019, muitas crianças
encaminhadas à Psicologia Infantil, deixaram de ser atendidas em razão dos
poucos profissionais que trabalham atualmente, motivo pelo qual este
Vereador foi procurado para buscar soluções.

Na certeza de que dispensará especial
atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros
protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 29/01/2020 - 09:27 886/2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S2S0B4U1C6T5T3K1
		2020-01-29T09:55:49-0300